Estado do Acre
Assembléia Legislativa

Gabinete do Deputado Lira. Morais
'p TE 1 rIfTT':r '3

INDICAÇÃO LEGISLATIVA Ne----'I'--O_/2011

'\;.v'

o Deputado LIRA MORAIS (PRP) solicita à Mesa Diretora, na

;forma regimental e em conformidade com o que dispõe o art. 169, da

Resolução n. 86/90, que dispõe sobre J) Regimento Interno da Assembléia

Legislativa deste Estado, que seja encaminhada a presente INDICAÇÃO

LEGISLATIVAao Ilustríssimo Senhor Superintendente do Banco do Brasil

no Estado do Acre, José Ricardo Kraemer Safemo, para instalar um posto

de atendimento bancário no Bairro do Calafate.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo" ,
02 de março de 2011 .

• ,.____ , .... "._._. __._ ..... _._.".,,_ _. _..__ , -_._0-_-'··.0- __ -_-. ~_.__ ._ ..• '_"'0 __ .~ •.•. _ •• _ •.. _ _ .__ ' __ 0 •. _._ _ ._ _ __._

Assembléia Legislativa do Estado do Acre Gabinete do Deputado Lira Morais {pRPj
End: Rua Arlindo Porto Leal, n . 241 ; Centro - CEP 69908 - 040- Fone: (681 3213 4070 www.aleac.net

http://www.aleac.net

Estado do Acre
Assembfê ia Legislativa

Gabmet.e do Deputado Lira ,Morais
TIT'" PC TT'TTTrrr ..... Tcr ."rne" ir' ;T .

JUSTIFICATIVA

Senhores Deputados,

Em conformidade com o que preceitua o Regimento Interno

desta Casa, apresento esta Indicação Legislativa ao Ilustríssimo Senhor

Superintendente do Banco do Brasil no Estado do Acre, com a finalidade.•.
precípua de solicitar a instalação de um posto de atendimento bancário no

Bairrodo Calafate.

A presente indicação é plenamente justificada, pois vem

atender a inúmeros pedidos da comunidade residente na região do

Bairro Calafate, englobando 13 bairros circunvizinhos. Esse PAB servirá

para melhor atender ao grande contingente de moradores, comerciantes,

microempresários, aposentados, pensionistas, servidores públicos

municipais e estaduais, que têm de se deslocar até o Bairro Floresta

para realizar seus pagamentos e operações bancárias.

Ante o exposto e ciente dos esforços do Banco do Brasil em

servir de suporte como agente de desenvolvimento sócio-econômico para o

Estado do Acre, acredito plenamente justificada a presente Indicação

Legislativa.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo" ,
01 de março de 2011.

Assembléia Legislativa do Estado do Acre - Gabtne te do Deputado Lira .Mar'ais (pRP}
Errd: Rua Arlindo Porto Leal, TI, 241 Centro -.eleP 69908 . 040 Fone: (68) 3213 4070· ..www.aleac.net ª

http://www.aleac.net

	Page 1
	Titles
	INDICAÇÃO LEGISLATIVA Ne----'I'--O_/2011
	'\;
	.v'

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 2
	Titles
	JUSTIFICATIVA
	Senhores Deputados,
	.•.
	ª

	Images
	Image 1
	Image 2